

J.Z.

Izba szczecińska

Palestra 21/8-9(236-237), 119-120

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

W dniu pogrzebu żegnali go tłumnie ludzie, z którymi żył i pracował, których bronił i spieszył im z pomocą. Wieńce i kwiaty, które pokryły mogiłę, były wyrazem uczuć ludzkich i szacunku dla człowieka, który przeszedł przez życie drogą uczciwości i prawdy, a jednocześnie były wiernym wyrazem słów Lamartine'a: „gdy tylko jednej istoty zabraknie, świat cały zdaje się być wyludniony”.

Po Zmarłym pozostała pamięć nie tylko u osób dlań bliskich, które osierocił, ale również u tych, którym pomagał, wspierał, radził. Cześć Jego pamięci!

2. Z prac bieżących Rady Adwokackiej. W związku z tym, że Izba rzeszowska obejmuje swoim zasięgiem działania adwokaturę 4 województw (krośnieńskiego, przemyskiego, rzeszowskiego i tarnobrzeskiego), dziekan Rady oraz członkowie Rady, zamieszkali w poszczególnych województwach, złożyli wizyty kurtuazyjne sekretarzom Komitetów Wojewódzkich PZPR, wojewodom tych województw oraz prezesom Sądów Wojewódzkich i szefom Prokuratur Wojewódzkich.

Spotkania te upłynęły w atmosferze sprzyjającej współpracy adwokatury z władzami i ogniwami wymiaru sprawiedliwości w poszczególnych regionach wymienionych wyżej województw. Okazały się one nie tylko pożyteczne, ale wręcz konieczne. Uwagi wysunięte pod adresem adwokatury przez przedstawicieli instancji partyjnych i władz miały na względzie mocne związanie adwokatury poszczególnych regionów

ze środowiskiem prawniczym oraz ze społeczeństwem.

3. Odznaczenia. Ostatnio ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI odznaczony został adwokat-radca prawny Zbigniew Hordyński z Rzeszowa, przewodniczący Koła Radców Prawnych przy Radzie Rzeszowskiej. Odznaczenie zostało nadane za zasługi w pracy zawodowej w Zjednoczeniu Budownictwa.

4. Sprawy inwestycyjne. Za aprobatą Naczelnej Rady Adwokackiej Rada Rzeszowska dokonała sprzedaży budynku socjalnego Rady w Lesku. Nabywcą tego obiektu zostało Krośnieńskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej — Oddział w Lesku.

Ze względu na duże koszty eksploatacji, zbycie obiektu w Lesku było konieczne. Z innych jednak przyczyn został zlikwidowany Zespół Adwokacki w Lesku, a jego członkowie zostali włączeni do składu osobowego Zespołu Adwokackiego w Sanoku. Zespół ten utworzył Dyżurny Punkt Pomocy Prawnej w Lesku, który obsługują wszyscy adwokaci członkowie Zespołu Adwokackiego w Sanoku.

Zgodnie z porozumieniem zawartym z Naczelną Radą Adwokacką Rada Rzeszowska zamierza nabyć za uzyskane ze sprzedaży budynku w Lesku środki finansowe budynek socjalny w Krynicy. Koszty nabycia obiektu socjalnego w Krynicy będą niewątpliwie wyższe, ale należy tu mieć na uwadze, że nabycie obiektu w Krynicy będzie atrakcyjne i w rezultacie korzystne dla członków adwokatury.

adw. M. Cincio

Izba szczecińska

1. XX-lecie Zespołu Adwokackiego Nr 6 w Szczecinie. W dniu 18.VI.br. Zespół Adwokacki Nr 6 w Szczecinie zorganizował koleżeńskie spotkanie z okazji dwudziestolecia swego istnienia.

Uroczystość zgromadziła aktualnych i byłych członków Zespołu, którzy odbywali w Zespole aplikację adwokacką, dziekana Rady oraz kierowników lub przedstawicieli pozostałych szczecińskich zespołów adwokackich. Po otwar-

ciu spotkania i słowie wstępnym kierownika Zespołu adw. Justyny Tkaczyk-Galantowej, chwila ciszy uczczeni pamięć zmarłych członków Zespołu, a następnie adw. Alfred Włoch, będący przez szereg lat kierownikiem Zespołu Nr 6, wygłosił referat poświęcony historii tego Zespołu.

Z inicjatywą utworzenia Zespołu Adwokackiego Nr 6 w Szczecinie wystąpił niezjący już obecnie adw. Józef Ostrowski, a członkami-założycielami oprócz inicjatora byli adwokaci: Tadeusz Domagała, Alojzy Radoszewski, Jacek Siedlecki i Alfred Włoch. Spośród założycieli, oprócz Kolegi J. Ostrowskiego, zmarli koledzy T. Domagała i A. Radoszewski.

Dzieje Zespołu zaczęły się w lokalu jednopokojowym o powierzchni ok. 30 m², zaadaptowanym na potrzeby biurowe, a położonym przy al. Wojska Polskiego nr 52. Od 1.I.1966 r. Zespół rozpoczął działalność w nowym, odpowiednim lokalu. Obecnie liczy on dwunastu członków. Cechy wyróżniające Zespołu to dość wysokie przeciętne obroty, liczbowa przewaga spraw cywilnych i duże zaangażowanie jego członków w pracy społecznej.

Spośród dwunastu członków Zespołu trzech należy do PZPR, sześciu do SD, trzech jest bezpartyjnych. Trzech kolegów jest członkami miejskich i wojewódzkich instancji SD, jeden jest radnym WRN w Szczecinie, jeden przewodniczącym MK SD w Szczecinie, jeden wizytatorem Wojewódzkiego Zespołu Wizytatorów, jeden członkiem Centralnego Zespołu Wizytatorów, jeden członkiem Wyższej Komisji Dyscyplinarnej. Członkowie Zespołu działają czynnie w komisjach Rady Adwokackiej i w ZPP.

Miarą osiągnięć członków Zespołu w pracy zawodowej i społecznej są otrzymane przez nich odznaczenia. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski mają 3 osoby, Złoty Krzyż Zasługi — 4 osoby, Srebrny Krzyż Zasługi — 1 osoba, resortowy medal 30-lecia

MS — 2 osoby, medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju” — 3 osoby. Kilku członków Zespołu uzyskało odznakę regionalną „Gryf Pomorski”.

2. Adwokaci-działacze społeczni. Adw. Kazimierz Osiańczak, członek Zespołu Adwokackiego Nr 2 w Stargardzie Szczecińskim, należy do pionierów osadnictwa na Pomorzu Zachodnim. Przybył do Stargardu Szczecińskiego w sierpniu 1945 r. Do 1954 r. był sędzią w Sądzie Powiatowym w Stargardzie Szczecińskim, a od 1954 r. jest adwokatem. Od 1950 r. jest nieprzerwanie radnym MRN w Stargardzie (w jednej kadencji pełnił obowiązki zastępcy przewodniczącego Prezydium MRN). Jest również wieloletnim czynnym działaczem ZPP. Jako zagrażały kibic piłkarski, od wielu lat działa aktywnie w KS „Błękitni”. Jest członkiem Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego.

Wysoką ocenę znalazła praca społeczna i zawodowa adw. K. Osiańczaka, gdyż w b. roku został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Adw. Alfred Włoch, członek ZA Nr 6 w Szczecinie, jeden z jego założycieli, jest od wielu lat aktywnym działaczem politycznym i społecznym. W Szczecinie pracuje zawodowo i działa społecznie od października 1947 r.

W 1975 r. Kolega A. Włoch obchodził 30-lecie wykonywania zawodu adwokata. Przez szereg lat jest wykładawcą szkolenia aplikantów adwokackich i członkiem Komisji Doskonalenia Zawodowego Rady Adwokackiej. Członek Stronnictwa Demokratycznego; obecnie jest przewodniczącym Miejskiego Komitetu SD w Szczecinie.

W uznaniu zasług adw. Alfreda Włocha Rada Państwa nadała mu odznaczenie, a mianowicie Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski.

adw. J. Z.